
PŘEHLED USNESENÍ 
20. schůze Rady města  

konané dne 26.10.2015 

 

358/20/RM/2015 Zahájení a schválení programu 20. schůze Rady města Uherské Hradiště  

I. schvaluje 

program 20. schůze rady města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

359/20/RM/2015 Zpráva o činnosti komisí rady města  

I. bere na vědomí 

zprávu o činnosti Komise finanční, Komise pro oblast vzdělávání a místních komisí za III. 

čtvrtletí 2015. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

360/20/RM/2015 Změny v komisích rady města  

I. odvolává 

pana MUDr. Antona Vaňa, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░, nominovaného volební stranou ANO 2011, z funkce člena komise pro dopravu. 

Pana Ing. Květoslava Fryštáka, zaměstnance města, zařazeného do městského úřadu, odboru 

stavebního úřadu a životního prostředí, z funkce tajemníka komise životního prostředí. 

Paní Libuši Hradilovou, zaměstnankyni města, zařazenou do městského úřadu, útvaru 

městského architekta, z funkce tajemnice komise pro Cenu Vladimíra Boučka. 

  

II. jmenuje 

Ing. Tomáše Zubra, MBA, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 

nominovaného volební stranou ANO 2011, členem komise pro dopravu. 

Paní Bc. Zuzanu Kočí, zaměstnankyni města, zařazenou do městského úřadu,  odboru správy 

majetku města, tajemnicí komise životního prostředí. 

Pana Jindřicha Staška, zaměstnance města, zařazeného do městského úřadu, odboru 

organizační správy a informatiky, členem hlavní inventarizační komise. 



Paní Ing. Danu Stojnovou, zaměstnankyni města, zařazenou do městského úřadu, odboru 

kultury, školství a sportu, členkou komise pro Cenu Vladimíra Boučka. 

Paní Ing. Ivu Mošťkovou, zaměstnankyni města, zařazenou do městského úřadu, odboru 

kultury, školství a sportu, tajemnicí komise pro Cenu Vladimíra Boučka. 

  

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

361/20/RM/2015 Vyhodnocení záměrů města I.  

I. schvaluje 

 

1. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následné uzavření 

Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení, provozování, opravování a 

udržování zařízení distribuční soustavy - umístění nového kabelového vedení NN v celkové 

délce cca 40 bm do-na části pozemků p. č. 348/198, p. č. 348/200, p. č. 3164/18, p. č. 

3164/71, p. č. 3164/80, p. č. 3164/104, p. č. 3164/121, p. č. 3164/138 a umístění 1 ks 

kabelové rozpojovací jistící skříně včetně uzemnění do-na část pozemku p. č. 3164/121, vše v 

k. ú. Mařatice, včetně práva zřídit, mít a udržovat na zatížené nemovité věci potřebné 

obslužné zařízení, jakož i právo provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její 

obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění, pro 

oprávněnou E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 280 

85 400, zastoupena E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ 257 33 591; za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 

1.000 Kč/m2 (skříň) + aktuální sazba DPH; jako časově neomezené, které zaniká pouze v 

případech stanovených zákonem 

2. uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene spočívajícího v právu zřízení (uložení) a 

provozování vodovodního potrubí do-na části pozemku p. č. 796/2 v celkové délce 113 bm v 

k. ú. Sady, vymezeného geometrickým plánem č. 884-50/2015, včetně práva vstupu a vjezdu 

na část služebného pozemku za účelem umístění, provozování, provádění oprav a údržby 

vodovodního potrubí, pro oprávněného Slovácké vodárny a kanalizace, a.s., Za Olšávkou 290, 

Sady, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 494 53 866; za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + 

aktuální sazba DPH; s dobou trvání věcného břemene na dobu neurčitou, která zaniká v 

případech stanovených zákonem 

3. pronájem a následné uzavření smlouvy na prostor č. 1.17 o výměře 45,65 m2 v I. NP 

budovy č. p. 21, Masarykovo náměstí, 686 01 Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. 

p. č. 31/1 a st. p. č. 32/2, oba v k. ú. Uherské Hradiště, spolku NADĚJE, K Brance 11/19e, 

155 00 Praha - Stodůlky, IČ 005 70 931; s výší nájmu 682 Kč/m2/rok + aktuální sazba DPH; 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou; za účelem provozování dobročinného 

obchodu 

4. ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor, ve znění Dodatku č. 1, uzavřené dne 

03.05.2010 mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČ 002 91 471 a společností LIDUMILA s.r.o., Velehradská třída 247, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 291 94 024, týkající se pronájmu nebytových prostor hospodářského 

objektu v uzavřeném areálu budovy č. p. 961, ulice Šafaříkova, Uherské Hradiště; dohodou ke 

dni 31.10.2015 

 

 



II. uděluje 

1. souhlas s podnájmem části prostor o výměře 19 m2 v I. NP budovy č. p. 123, Mariánské 

náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemků st. p. č. 146/3 a st. p. č. 145, oba v k. ú. 

Uherské Hradiště, společnosti U Zeleného stromu s.r.o., Mariánské náměstí 123, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 255 14 776, pro společnost FINKOS s.r.o., Obchodní 830, 686 04 

Kunovice, IČ 276 80 398 

2. souhlas s umístěním sídla spolku Sdružení rodičů a přátel dětí při ZŠ UNESCO, 

Komenského náměstí 350, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 266 05 431, v budově č. p. 350, 

Komenského náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 463/1 v k. ú. 

Uherské Hradiště 

3. souhlas s umístěním sídla pobočného spolku Sh ČMS - okresní sdružení hasičů Uherské 

Hradiště, Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 653 25 591, v budově č. p. 

293, Palackého náměstí, Uherské Hradiště, která je součástí pozemku st. p. č. 406 v k. ú. 

Uherské Hradiště 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

362/20/RM/2015 Záměry města I.  

I. schvaluje ke zveřejnění 

1. převod části pozemku p. č. 928/6 o výměře cca 125 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 

2. výpůjčku částí pozemků p. č. 544/1, p. č. 544/2, p. č. 544/3 a p. č. 544/63, ze všech o 

celkové výměře cca 927 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště 

3. výpůjčku částí pozemků p. č. 3164/73 o výměře cca 653 m2, p. č. 3164/84 o výměře cca 2 

m2 a p. č. 3164/86 o výměře cca 130 m2, vše o celkové výměře cca 785 m2, vše v k. ú. 

Mařatice 

4. výpůjčku částí pozemku p. č. 3164/73 o celkové výměře cca 22,50 m2 (části o výměrách 

cca 5,00 m2, cca 5,00 m2, cca 6,25 m2 a cca 6,25 m2) v k. ú. Mařatice 

5. pronájem hospodářského objektu (prostor nesloužících podnikání) nacházejícího se v 

uzavřeném areálu budovy č. p. 961, ulice Šafaříkova, Uherské Hradiště, který je součástí 

pozemku st. p. č. 444/7 v k. ú. Uherské Hradiště 

 

II. neschvaluje ke zveřejnění 

1. směnu pozemků p. č. 508/3 o celkové výměře 1 533 m2, p. č. 508/4 o celkové výměře 711 

m2, p. č. 508/7 o celkové výměře 6 m2, p. č. 511/2 o celkové výměře 1 942 m2, p. č. 511/3 o 

celkové výměře 451 m2 a p. č. 511/5 o celkové výměře 250 m2, vše o celkové výměře 4 893 

m2, vše v k. ú. Vésky, vše v podílovém spoluvlastnictví pana M. V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ (podíl id. 1/2) a paní M. B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░ (podíl id. 1/2), za pozemky p. č. 3015/115 o celkové výměře 1 376 m2 v k. ú. 

Mařatice a pozemky  p. č. 533/6 o celkové výměře 371 m2 a p. č. 533/7 o celkové výměře 680 

m2, vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště, vše o celkové výměře  2 427 m2, ve vlastnictví 

města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 002 91 471 

2. pronájem části pozemku p. č. 653/23 o výměře cca 1 m2 v k. ú. Uherské Hradiště 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

363/20/RM/2015 Nakládání s bytovým fondem  

I. schvaluje 

Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10, o velikosti 1+1, výměře 30,25 



m2,  umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 744, ul. J. Žižky,  Uherské Hradiště, který je 

součástí  pozemku st. p. č. 930/1  k. ú. Uherské Hradiště, výše nájemného 47,- Kč/m2/měsíc 

podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.688,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě, v tomto pořadí: 

1. P.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a 

A.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

2. V.B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

II. schvaluje 

Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12, o velikosti 1+1, výměře 30,25 

m2,  umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 744, ul. J. Žižky,  Uherské Hradiště, který je 

součástí  pozemku st. p. č. 930/1,  k. ú. Uherské Hradiště, výše nájemného 47,- Kč/m2/měsíc 

podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.688,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě, v tomto pořadí: 

1. K.H.░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

2. R.H. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

III. schvaluje 

Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 34, o velikosti 1+1, výměře 30,25 

m2,  umístěný ve III. NP bytového domu č.p. 745, ul. J. Žižky,  Uherské Hradiště, který je 

součástí  pozemku st. p. č. 929,  k. ú.  Uherské Hradiště, výše nájemného 47,- Kč/m2/měsíc 

podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.688,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě, v tomto pořadí: 

1. P.K. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

2. B.B. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░  

IV. schvaluje 

Vyhodnocení záměru a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15, o velikosti 2+1, výměře 42,40 

m2,  umístěný ve II. NP bytového domu č.p. 727, ul. Lechova,  Uherské Hradiště, který je 

součástí  pozemku st. p. č. 911,  k. ú.  Uherské Hradiště, výše nájemného 47,- Kč/m2/měsíc 

podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 7.972,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové 

zprávě, v tomto pořadí: 

1. L.Ch. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  

2. Mgr. S.V.░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░ a O.V. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░  

 

 



V. schvaluje 

Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 33, o velikosti 3+1, výměře 59,69 m2, umístěný v 

IX.  NP bytového domu č.p. 880, Tř. M. Malinovského, Uherské Hradiště, který je součástí 

pozemku  st. p. č. 545, k. ú. Uherské Hradiště, s manžely V.B. (░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ) a Š. B. (░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ) na dobu určitou 2 roky, 

výše nájemného 55,- Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 13.132,- Kč, dle 

podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

VI. schvaluje 

Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 19, o velikosti 1+1, výměře 28,65 m2, umístěný ve 

III.  NP bytového domu č.p. 721, ul. Mojmírova, Uherské Hradiště, který je součástí 

pozemku  st. p. č. 912, k. ú. Uherské Hradiště, s paní  Z.H. (░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ) na dobu určitou 1 roku, výše nájemného 

47,- Kč/m2/měsíc podlahové plochy (výměry),  výše jistoty 5.388,- Kč, dle podmínek 

uvedených v důvodové zprávě. 

VII. schvaluje 

Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4, o velikosti 3+1, výměře 88,32 m2, umístěný ve 

III.  NP bytového domu č.p. 24, ul. Nádražní, Uherské Hradiště, který je součástí pozemku  st. 

p. č. 36, k. ú. Uherské Hradiště, s manžely I.Š. (░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ) a V.Š. (░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ 

░░░░ ░░░░ ░░░░ ) na dobu určitou 1 roku, s prodloužením nájemní smlouvy na dobu 2 

let, poté na dobu neurčitou, výše nájemného 55,- Kč/m2/měsíc podlahové plochy 

(výměry),  výše jistoty 19.432,- Kč, dle podmínek uvedených v důvodové zprávě. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

364/20/RM/2015 Přijetí věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi  

I. souhlasí 

s přijetím věcných a finančních darů příspěvkovými organizacemi Slovácké divadlo Uherské 

Hradiště, IČ 00094846, Tyršovo nám. 480, Uherské Hradiště, Knihovna Bedřicha Beneše 

Buchlovana, IČ 00092118, Velehradská tř. 714, Uherské Hradiště, Základní škola UNESCO, 

IČ 70436070, Komenského nám. 350, Uherské Hradiště, Základní škola, IČ  70436177, Za 

Alejí 1072, Uherské Hradiště, Dům dětí a mládeže, IČ 75089602, Purkyňova 494, Uherské 

Hradiště, dle přílohy důvodové zprávy. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

365/20/RM/2015 Rozpočtové opatření města č. 11/2015  

I. schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 11/2015 dle důvodové zprávy. Příjmy ani výdaje dle platného 

rozpočtu města na rok 2015 se nemění. 



II. doporučuje zastupitelstvu města 

Vzít na vědomí Rozpočtové opatření č. 11/2015, provedené radou města dle podmínek 

stanovených zastupitelstvem města. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

366/20/RM/2015 Změna platů ředitelů(lky) příspěvkových organizací v oblasti kultury, sportu 

a sociálních věcí  

I. schvaluje 

 

1. změnu platu ředitelce a ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury, sportu a 

sociálních věcí zřízených městem Uherské Hradiště od 1.11.2015, dle předloženého návrhu. 

2. doplatek odměn  řediteli příspěvkové organizace Klub kultury Uherské Hradiště, dle 

předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

367/20/RM/2015 Změna platů ředitelek(lů) škol a školských zařízení zřízených městem 

Uherské Hradiště  

I. schvaluje 

změny platů  ředitelkám/ředitelům  škol a školských zařízení  zřizovaných městem Uherské 

Hradiště od 1.11.2015,  dle předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

368/20/RM/2015 Zapojení města Uherské Hradiště do projektu EU s názvem Rozvoj 

inovativních strategií v poskytování kariérového poradenství pro mladé lidi ve věku 13 - 29 

let, vč. lidí se speciálními potřebami.  

I. schvaluje 

zapojení města Uherské Hradiště do projektu EU s názvem Rozvoj inovativních strategií 

v poskytování kariérového poradenství pro mladé lidi ve věku 13 - 29 let, vč. lidí se 

speciálními potřebami, dle předloženého návrhu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

369/20/RM/2015 Stanovení počtu zaměstnanců  

I. stanovuje 

s účinností od 27.10.2015 celkový počet zaměstnanců města Uherské Hradiště zařazených do 

městského úřadu na 238. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 

370/20/RM/2015 Nařízení města, kterým se zakazuje reklama šířená na veřejně přístupných 

místech mimo provozovnu  



I. vydává 

s účinností od 13. 11. 2015 Nařízení města č. 10/2015, kterým se zakazuje reklama šířená na 

veřejně přístupných místech mimo provozovnu. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0Usnesení bylo: PŘIJATO ]  

 

 


